UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE ENGENHARIAS

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E

COORDENADOR-ADJUNTO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA

Aos  17 dias do mês de novembro do ano de 2025, às  12h15, reuniu-se a  Comissão
Eleitoral responsável  pelo  processo  de  consulta  à  comunidade  para  escolha  de
Coordenador e  Coordenador-Adjunto do  Curso  de  Engenharia  de  Controle  e
Automação da Universidade Federal  de Pelotas. A Comissão Eleitoral,  constituída
pelos seguintes membros:

Prof. Eduardo Walker – Presidente

Prof. Marcelo Lemos Rossi – Titular

Téc. Adm. Suélen de Oliveira Figueiredo Garcia – Titular

Acad. Allan Maldaner Rodrigues – Titular

procedeu  à  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  inscritos,
verificando  o  cumprimento  de  todas  as  exigências  previstas  no  Edital. Após
conferência, a Comissão homologou a seguinte chapa:

Chapa Única

CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO

Nome: Elmer Alexis Gamboa Peñaloza

SIAPE: 3081517

CANDIDATO A COORDENADOR-ADJUNTO DO CURSO

Nome: Sigmar de Lima

SIAPE: 1360827

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e, após lida e aprovada, será
assinada pelos membros da Comissão Eleitoral e divulgada à comunidade acadêmica
do Curso de Engenharia de Controle e Automação.

Pelotas, 17 de novembro de 2025.

Assinaturas:

Prof. Eduardo Walker – Presidente

Prof. Marcelo Lemos Rossi – Titular

Téc. Adm. Suélen de Oliveira Figueiredo Garcia – Titular

Acad. Allan Maldaner Rodrigues – Titular

		2025-11-17T13:12:09-0300

		2025-11-17T13:19:05-0300

		2025-11-17T14:06:27-0300

		2025-11-17T17:04:54-0300